Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 5/2024

“Indica implantação de sistema de fornecimento de água”

Senhor Presidente:

Considerando que a falta de abastecimento de água tratada em diversos bairros tem

afetado negativamente a vida de seus moradores;

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que se faça

um estudo, junto à Sabesp, para a implantação de sistema de fornecimento de água para os

seguintes locais:

• Bairro dos Tenórios;

• Bairro Boa Vista – Restaurante da Fia;

• Km 93, Alpes de Piedade;

• Bairro Juruparazinho;

• Bairro do Ciriaco, nas ruas que não tem água;

• Bairro da Liberdade – Radar no Alto de Piedade;

• Bairro dos Pintos – Lauriano Pires.

Justificativa:

Apresento a matéria, observando que essas localidades não possuem sistema de água

encanada, embora já exista água encanada nas proximidades, facilitando o serviço e o

atendimento para esses munícipes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 22 de janeiro de 2024.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)